Bayezid adına yazdı
ğı için Fatih'in kendisinden hoşlanmadı
ğına dair bilginin (Taşköprizade, s. 186;
Katib Çelebi, vr. 79b; Keşfü'?·?unun, I, 496)
yanlış olduğu anlaşılmaktadır. Çünkü bu
nüshada eserin herhangi bir kimseye it-

haf edildiğine dair bir kayıt yoktur. Daha
sonraki nüshalardan biri Il. Bayezid'e su
nulmuş olabilir. Eser istanbul'da 1284
(1867) ve Kahire'de 1322 (1904) yılların
da basılmıştır .

Bağdattı ismail Paşa. Molla Fenari'nin
fıkıh usulüne dair eserine Hasan Çelebi'
nin VüşO.lü 'r-revdyi' 'alô. FuşO.li'l-be
ddyi' adıyla bir şerh yazdığım söylerse
de (lzaf:ıu'l-meknun, II, I 93; Hediyyetü'l
'arifin, \, 288) şerhin bu adla Beyazıt Dev
let Kütüphanesi'nde bulunan (Veliyyüd
din Efendi, nr.

Murad döneminde
barut macunundan hazırlanmış

fişekler vasıtasıyla
uçtuğu rivayet edilen
Osmanlı sanatkan.

L ~

Hayatı hakkındaki bilgiler, çağdaşı Ev
liya Çelebi'nin Seyahatname'sinde an
lattıklarına dayanır. Evliya Çelebi'ye göre
1042 (1632-33) yılında, IV. Murad'ın' kızı
Kaya Sultan'ın doğumu münasebetiyle
yapılan şenlikler sırasında SO okka barut
macunundan yedi koiiu bir fişek icat et
miş, "Padişahım, seni hudaya ısmarla
dım, İsa nebi ile konuşmaya gidiyorum"
diyerek Sarayburnu'nda IV.

HASAN DİHLEVİ
( i.S_,.J.ıı,.:ı 1,)-> )

Emir Necmüddln Hasen b. Ala es-Siczl
(ö. 737/1337 [?])

Hindistanlı mutasavvıf,

şair ve menakıbname müellifi.
_j

651'de (1253) Bedaun'da doğdu. Bazı
kaynaklarda lakabı Celaleddin, babasının
adı Alaeddin, nisbesi de Seneeri şeklinde
kaydedilmiştir. Seneeri nisbesi, onun Sen
cer b. Melikşah veya Sencer b. Müeyyed
b.

Bu dönemin ünlü şairle
rinden Emir Hüsrev-i Dihlevl ile tanıştı .

Onunla birlikte Delhi sultanlarından Gıya
seddin Balaban'ın sarayına girdi ve Bala
ban'ın oğlu Muhammed Kaan'ın hizme
tinde bulundu. Moğollar'ın Hindistan'ı iş
gali sırasında (684/1285) Şehzade Mu
hammed öldürüldü, Hasan da Emir Hüs
rev ile birlikte Moğollar'a esir düştü . İki
yıl esir kaldıktan sonra Delhi'ye dönerek
Balaban'ın ölümüne kadar (686/1287) ona
hizmet etmeye devam etti. Hasan Dihle
Vı'nin bundan sonra yaklaşık on iki yıl ne
ile meşgul olduğu bilinmemektedir. Da
ha sonra Alaeddin Muhammed Şah Ha
lacl'nin ( 1296-13 16) hizmetine girdi. Çok
geçmeden başşehrini Delhi'den Devleta
bad'a (Devagiri) nakleden ı. Gıyaseddin

Tuğluk ( 1320-1325) ile birlikte oraya git
ti. Gıyaseddin'in oğlu ve halefi Gıyased
din Muhammed Şah döneminde ( 1325-

1351) görevini sürdürdü. Elli yaşlarında
iken Çiştl velllerinden Nizameddin Evli
ya'ya intisap etti. DevletabM'da vefat et
ti ve oraya defnedildi. Ölüm tarihi olarak
kaynaklarda 727 (1327), 729 (1329), 737
(1337), 738 ve 739 yılları kaydedilmek
tedir.

Hasan Dihlevi gazellerinde sade bir dil
kullanmıştır. Saray şairi olarak kaside ala
nında çok şiiri bulunması gerekirken ga
zellerinin daha fazla oluşu methiyeciliği
kötüleyen şeyhi Nizameddin Evliya'nın
etkisiyle açıklanabilir.

l!P.l RızA KURTULUŞ

ı ı
HASAN EFENDi, Gevrekzade

L

(ö. 1216/1801)

Geleneksel Osmanlı Hekimliğinin
son temsilcisi.

_j

Eserlerinin bazı nüshalarında babası
nın adı Abdullah şeklinde veriliyorsa da
(mesela bk. Gayetü'l-münteha, vr. I") bu
durum Hasan b. Abdullah adlı başka bir
tabipte karıştırılmasının sonucudur; al
dığı bir icazetnameden baba adının Ah
med olduğu öğrenilmektedir (İstanbul
Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Muallim Cev
det, nr.